
MOVIMIENTO NÚMERO: I-01839-2024 Janus

Detalle del MovimientoMovimientoNúmero I-01839-2024
Descripción

CRH24-14 - "AUXILIARES DE PLANIFICACIONESTRATEGICA CON ASIENTO DE FUNCIONES EN LA CIUDAD DE VIEDMA - 1RA CJ - ESCALAFON C - CENTRO DE PLANIFICACION ESTRATEGICA S/ LLAMADO A CONCURSO INTERNO".Tipo de Movimiento Resolución STJProtocolo Resolución STJ N° 930/2024Organismo OFICINA DE GESTIÓN DEL DESARROLLO DELA CARRERAFirmantes CECI, SERGIO GUSTAVOEstado PUBLICADO (12/11/2024 08:28:39)

1 / 1



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01839-2024 Janus

Firmado digitalmente por 
CECI Sergio Gustavo 
Fecha y hora: 11.11.2024 
15:13:07 SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA DE LA PROVINCIA DE RÍO 

NEGRO

VISTO: El Expediente N° CRH24-14 caratulado: “AUXILIARES 
D E  P L A N IF IC A C IO N  EST R A T E G IC A  C O N  A SIEN T O  D E
F U N C IO N E S  E N  LA C IU D A D  DE V IE D M A  - 1RA C J  - 
ESCALAFON C - CENTRO DE PLANIFICACION ESTRATEGICA S/ 
LLAMADO A CONCURSO INTERNO" y,

CONSIDERANDO:
Que por Resolución N° 849/24-STJ se convocó a Concurso Interno de Ascensos, dentro del Centro de Planificación Estratégica, para cumplir con la promoción reglamentada en los cargos de Auxiliar de Planificación Estratégica con asiento de funciones en la ciudad de Viedma, en el ámbito de la 1ra. Circunscripción Judicial, Escalafón C.4, en el marco de la Acordada N° 18/2016-STJ.Que cumplidas las diversas etapas administrativas contenidas en el proceso de su gestión, la Gerencia de Gestión Humana informa que ha concluido la fase de evaluación y calificación del agente concursante y eleva a esta Presidencia la calificación final resultante.Que superada la instancia del cumplimiento con lo previsto en el procedimiento administrativo contemplado por el Art. 14° del Reglamento Judicial, corresponde dar continuidad a la tramitación pertinente y aprobar la calificación resultante de la convocatoria del llamado a concurso interno, detallada en el Anexo I de la presente y disponer la respectiva promoción, que aquí se resuelve.Que el presente trámite encuadra dentro de las facultades delegadas por el Art. 3°), Inc. f) de la Acordada 13/2015-STJ.
Por ello;

1 / 2



MOVIMIENTO NÚMERO: I-01839-2024 Janus

LA PRESIDENCIA DEL SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICIA 
RESUELVE:

Artículo 1°.- Promover al agente David Matías MOLLER  (CUIL N° 20282996791), a partir de la firma de la presente, en el cargo de Auxiliar de Planificación Estratégica, equiparado remunerativamente a Oficial, perteneciente al escalafón C.4, en el marco del Concurso Interno de Ascensos, convocado por Resolución N° 849/24-STJ, conforme se detalla en el Anexo I de la presente.
Artículo 2°.- Registrar, comunicar, tomar razón y publicar.

2 / 2



Anexo I

Concurso Interno Auxiliares de Planificación Estratégica
Res. N° 849/24- STJ

CJ Localidad CUIL Apellido Nombre Concepto
Laboral Monografía

Entrevista
Personal y 

Defensa

Calificación
Final

1ra Viedma 20282996791 MOLLER David Matías Positivo 45 Puntos 45 Puntos 90 Puntos

Página 1 de 1


